
 

 

 令和4年（2022年）11月吉日 

                                     一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会 

白石区支部 支部長    豊 年 博 之 

 

令和４年度白石区支部第３回定例研修会のご案内 
 

時下、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

   さて、このたび白石区支部では区内3包括と共催で定例研修会を開催することになりました。 

  時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

  

記 

1 主 催  札幌市介護支援専門員連絡協議会 白石区支部 

       札幌市白石区第1、第2、第3地域包括支援センター 

 

2 日 時  令和４年１１月１５日（火） １８：３０～２０：３０ Zoom研修 

 

3 テーマ  『専門職である介護支援専門員の成長に向けて 

～専門職としての成長を促進する効果的なスーパービジョンの実施とは～』 

  講 師   北星学園大学 社会福祉学部 福祉臨床学科 准教授 畑 亮輔 先生 

 

4 内 容   

 今回はスーパービジョンを効果的に進めていくために、スーパービジョンを受ける側（バイジー）の心構え

を学ぶ研修となります。 

スーパービジョンって聞いたことはあるけどなんだろう？と思っているみなさんに、ぜひご参加いただけれ

ばと思います。また、主任ケアマネのみなさんも参加は可能です。バイジーの気持ちを振り返ることで、今後

のスーパービジョンに活かしていただければと思います。 

（主任ケアマネ更新研修の受講証明書対象研修。下記のお願いを確認の上、事前申込み時にお申し出下さい。） 

 

5 参加費  会員・非会員共に無料 定員100名になり次第、受付を終了させていただきます。 

 

6 申込み  11/11（金）〆切 QRコードもしくはURLからお申込みください。 

https://forms.gle/zR7J4jnNsqbUeLty5 

前日までにお申込みされたメールアドレスへ、 

当日のID、パスコードと講義資料を送付します。 

 

7 お願い 

① グループワークを行うので、基本的にお申し込みは「お1人ずつ」でお願いします。 

ただ、事業所の機材等の事情により、複数名での視聴も可能とします。 

② Zoom入室時は必ずお申込み時のお名前にしてください。また、研修にはカメラをONでご参加ください。 

③ 受講証明書が必要な主任ケアマネ様は、必ず「お1人ずつ」のお申込み・受講をお願いします。 

 

お問い合わせ先 

白石区第3地域包括支援センター 担当：森場・白山 ℡:860-1611 メール:shiroishi3@keijinkai.or.jp 

（＊研修当日のお問い合わせ先   居宅介護支援事業所あおい 担当：豊年 ℡：876-0642） 

↑ お申し込みは 

こちらから → 

https://forms.gle/zR7J4jnNsqbUeLty5

